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Finansiel Stabilitet har indgået overdragelsesaftale med Fjordbank Mors A/S 

 

Som det fremgår af Selskabsmeddelelse nr. 12 af d.d. fra Fjordbank Mors A/S, har banken indgået aftale om, at 

bankens aktiver og en del af passiverne overføres til en ny bank under Finansiel Stabilitet A/S.  

 

Overdragelsen gennemføres i henhold til Bankpakke III og med virkning fra og med den 24. juni 2011, således 

at kundernes og bankens dispositioner fra og med denne dato er foretaget i regi af den nye bank.  

 

Aftalen 

Fjordbank Mors overdrager med virkning fra og med den 24. juni 2011 sine aktiver til en nystiftet datterbank af 

Finansiel Stabilitet. Betalingen for aktiverne er foreløbigt fastsat til 7,8 mia. kr. svarende til ca. 74% af de usik-

rede, ikke-efterstillede krav. Betalingen sker ved, at datterbanken overtager forpligtelser for samme beløb fra 

Fjordbank Mors. Den endelige betaling kan forhøjes af vurderingsmænd udpeget af Foreningen af Statsautorise-

rede Revisorer. I dette tilfælde vil datterbanken overtage yderligere forpligtelser. For øjeblikket er der kendte 

forpligtelser på 3,6 mia. kr. som ikke overtages, heraf udgør efterstillede forpligtelser 0,8 mia. kr. og forpligtel-

ser med individuel statsgaranti 1,1 mia. kr. samt forpligtelserne over for Indskydergarantifonden på 1,3 mia. kr. 

 

Datterbanken tilføres kapital og likviditet fra Finansiel Stabilitet A/S, således at den opfylder kapital- og likvidi-

tetskravene i lov om finansiel virksomhed. Hvis afviklingen fører til et overskud, der overstiger Finansiel Stabili-

tets indskud forrentet med et markedsbaseret afkastkrav, vil dette overskud blive anvendt til dækning af de for-

pligtelser, som ikke er overført til datterbanken.  

 

Bestyrelsen i Finansiel Stabilitets nye datterbank, som får navnet Fjordbank Mors af 2011 A/S, udgøres af Ole 

Jørgensen (formand), Niels Tørslev, Niels Olsen og Visti Nielsen. Bestyrelsen har beskikket Visti Nielsen som 

midlertidig direktør i banken, idet bankens hidtidige direktør, Torben Sørensen, tilknyttes banken for at bistå 

med særlige opgaver.  

 

Bankens kunder 

Bankkundernes indlån er dækket efter gældende regler i Indskydergarantifonden – se nærmere på fondens 

hjemmeside www.gii.dk. Kreditorer, herunder indskydere, der har større beløb end  EUR 100.000 til gode i 

Fjordbank Mors, må derfor imødese tab på ca. 26% i forbindelse med bankens afvikling. 

 

Bankens kunder vil i øvrigt ikke opleve en forskel i den praktiske håndtering af deres bankforretninger, idet 

kunderne fortsat kan anvende kreditkort, netbank mv.  

 

Bankens aktionærer må imidlertid anse deres investering som tabt. Det samme gælder for ejerne af de efterstil-

lede forpligtelser. 

 

Salgsproces igangsættes 

Sparekassen Kronjylland har umiddelbart efter overdragelsen til Finansiel Stabilitet indgået aftale om køb af 

bankens filial i Århus. Aftalen er indgået i forlængelse af en salgsproces, som har været gennemført før overdra-

gelsen til Finansiel Stabilitet. 

 

http://www.gii.dk/
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Finansiel Stabilitet vil hurtigst muligt igangsætte en åben og transparent salgsproces vedrørende Fjordbank 

Mors’ øvrige aktiviteter, herunder et samlet salg af bankens privatkunder. 

 

Finansiel Stabilitet vil efter sædvanlig procedure gennemføre en advokatundersøgelse af forholdene i banken. 

 

 

Yderligere oplysninger: 

Næstformand Jakob Brogaard, telefon 40 53 71 38 

Adm. direktør Henrik Bjerre-Nielsen, telefon 21 14 21 11 

 

 


